
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 198 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА» 

400005,Россия,Волгоград,ул.им.маршала Чуйкова, 49а, 

тел. (8442) 23-11-18 / факс. (8442) 23-99-79 

(МОУ Детский сад №198) 

 

ПРИКАЗ 
 

28.08.2025 г.                                                                                                      №  112 

Об организации деятельности  

региональной инновационной площадки 

 на базе МОУ Детский сад №198 
 

В соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 

31 марта 2025 г. № 38 «Об утверждении списка организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а 

также их объединений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки 

Волгоградской области», и списка организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их 

объединений, у которых прекращено действие статуса региональной инновационной 

площадки Волгоградской области» и на основании проекта инновационной деятельности 

«Совместные волонтерские практики как средство воспитания основ гражданственности и 

социальной ответственности детей дошкольного и школьного возраста» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить календарный план инновационной деятельности на 2025-2026 учебный год. 

(Приложение 1). 

2.Утвердить ответственного координатора проекта Региональной инновационной 

площадки (далее РИП) – старшего воспитателя Катькалову Т.В. 

3.Включить в состав рабочей группы по теме региональной инновационной площадки, 

следующих сотрудников с указанием функционала (Приложение 2): 

- Корепанова Марина Васильевна – заведующий кафедрой педагогики дошкольного 

образования ФГБОУ ВПО «ВГСПУ», доктор педагогических наук, профессор. 

Функционал: научный руководитель, автор разработчик проекта.  Осуществляет научное 

руководство экспериментально-инновационной деятельностью; консультирует рабочую 

группу по основным направлениям инновационной деятельности; составляет программу 

(план) инновационной деятельности на учебный год, обобщает совместно с участниками 

рабочей группы полученные результаты. Анализирует и обобщает аналитические 

материалы по результатам исследования; собирает, обрабатывает, анализирует и обобщает 

результаты исследований, научно-исследовательскую информацию, инновационный опыт. 

- Салаутина Виктория Владимировна - заведующий МОУ Детским садом № 198. 

Функционал: руководитель инновационного проекта. Осуществляет общий контроль и 

руководство деятельностью коллектива МОУ Детского сада №198. Участник проекта. 

- Катькалова Татьяна Вячеславовна - старший воспитатель. 

Функционал: организационно-методическое руководство проектом. Координация 

реализации инновационного проекта, проведение семинаров, консультаций, 

педагогических советов. Аналитическая деятельность. Участник проекта. 

- Курьянова Татьяна Андреевна – воспитатель высшей квалификационной категории. 

Функционал: реализация проекта. 

- Истомина Марина Александровна – воспитатель высшей квалификационной категории. 

Функционал: реализация проекта. 

- Плющикова Дарья Юрьевна – воспитатель первой квалификационной категории. 

Функционал: реализация проекта. 



 

- Карева Ольга Николаевна – воспитатель первой квалификационной категории. 

Функционал: реализация проекта. 

4. Утвердить список педагогов соисполнителя проекта МОУ СШ № 83 Центрального 

района Волгограда, являющихся участниками региональной инновационной площадки 

«Совместные волонтерские практики как средство воспитания основ гражданственности и 

социальной ответственности детей дошкольного и школьного возраста» в рамках договора 

о сотрудничестве от 31.03.2025 г.  
 - Добрынина Алевтина Викторовна – директор МОУ СШ №83. 

Функционал: осуществляет общий контроль и руководство деятельностью коллектива 

МОУ СШ №83. Участник проекта. 

- Мирошникова Елена Сергеевна – заместитель директора по воспитательной работе. 

Функционал: организационно-методическое руководство проектом. Участник проекта. 

- Зюба Елена Юрьевна – учитель, советник директора по воспитанию. 

Функционал: реализация проекта. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                       В.В. Салаутина 

 

С приказом ознакомлены 28.08.2025 г.: 

№ п/п Ф.И.О. Подпись 

1.  Корепанова М.В.  

2.  Катькалова Т.В.  

3.  Карева О.Н.  

4.  Курьянова Т.А.  

5.  Плющикова Д.Ю.  

6.  Истомина М.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


	Об организации деятельности
	региональной инновационной площадки
	на базе МОУ Детский сад №198

		2025-09-03T09:25:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 198 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




